
 
 
 

MOTOCULTIVADORES, MOTOENXADAS E MOTOCEIFEIRAS  
 

IMPORTADORES  /  MARCAS  
 

 
                  Importador 
 

 

 
  

                         MARCA 

     
AGRICORTES 1 2 3 AGRAL / AGRICO / NIBBI 
AGRIFAIA  1 2  BENASSI 
ANTÓNIO CARRARO IBÉRICA 1   A CARRARO 

FUNDAGRICOLA 1 2 3 AGRIA 
AGROAVIS 1 2 3 AGRIMAC / TEXAS 
ANAGRI 1 2  ANAGRI / EUROSISTEM / MOLON / 

PASQUALI 
BCS PORTUGAL 1 2 3 BCS / FERRARI 

C.M.A 1 2 3 SEP  
CAUTOBEL 1 2 3 FB 
CD 1 2  MOTOSTANDARD / ROTECO  

CELESTINO ALVES  LOPES  2  STAFOR / PUBERT 
CUSTÓDIO GOMES DOS SANTOS 1   FORT 
EQUICÁVADO 1 2  PASQUALI 

FÁBRICA METALÚRGICA DA 
GANDRA 

1 2 3 BARBIERI 

FATOMIPE 1 2  KUBOTA 

FORÇALIS  2  STAFOR 
GÓIS & LAGES 1 2  STAFOR / TRUSS 
GOLDONI PORTUGAL 1   GOLDONI 

HONDA PORTUGAL 1 2  HONDA 
IAGA 1 2  EUROSSISTEM / LENA / TROMECA 
IMAPAL 1 2 3 BRUMITAL 

IMÉRCIO LIMA HILÁRIO 1   MANOTRI 
J. P. CANIÇA 1 2  LANDER 
JARDIAGRO 1 2  ADRIÁTICA / STAFOR 

STIHL  2  VIKING 
JOVIMOTO 1 2 3 SEP 
MACAL HUSQVARNA  1 2  HUSQVARNA 

MACAMPO 1 2  CAMPO 
MOBISSERRA 1   LIKE 
MOTÉQUI  2  SARP 

OESTAGRIC 1 2  BEMAGRIC / BERTOLINI 
PROMEC 1   ROTECO / YANMAR 
SCALAGRO 1 2 3 CAZORZO 

SERGAUTO 1 2 3 GRIFFO / ROTECO / ROTEX 
SIMA 1 2 3 FORT / MONDIAL 
SOMOSEL 1 2  MAB 

TERRALIS 1 2 3 TERRA 
MOISÉS & GONÇALVES 1   PEGORARO 
VARZIAGRO 1 2 3 MBENASSI 

   
 Legenda:     1:  Motocultivadores     2: Motoenxadas      3: Motoceifeiras 



 

MOTOCULTIVADORES, MOTOENXADAS E MOTOCEIFEIRAS  
MARCAS / IMPORTADORES 

 
 

                 MARCA 
 

 
  

                   Importador 
 

     
A CARRARO 1   ANTÓNIO CARRARO IBÉRICA 
ADRIÁTICA 1 2  JARDIAGRO 
AGRAL 1   AGRICORTES 
AGRIA 1 2 3 FUNDA AGRÍCOLA 
AGRICO 1  2 AGRICORTES 
AGRIMAC  2  AGROAVIS 
ANAGRI 1   ANAGRI 
BARBIERI 1 2 3 FÁBRICA METALÚRGICA DA GANDRA 
BCS 1 2 3 BCS PORTUGAL 
BEMAGRIC  2  OESTAGRIC 
BENASSI 1 2  AGRIFAIA  
BERTOLINI 1   OESTAGRIC 
BRUMITAL 1 2 3 IMAPAL 
CAMPO 1 2  MACAMPO 
CAZORZO 1 2 3 SCALAGRO 
EUROSSISTEM 1   IAGA / ANAGRI 
FB 1 2 3 CAUTOBEL 
FERRARI 1 2 3 BCS PORTUGAL 
FORT 1 2 3 SIMA / CUSTÓDIO GOMES DOS SANTOS 
GOLDONI 1   GOLDONI PORTUGAL 
GRIFFO  2  SERGAUTO 
GRILLO 1 2 3  
HONDA 1 2  HONDA PORTUGAL 
HUSQVARNA 1 2  MACAL HUSQVARNA  
KUBOTA 1 2  FATOMIPE 
LANDER 1    J. P. CANIÇA 
LENA  2  IAGA 
LIKE 1   MOBISSERRA 
MAB 1 2  SOMOSEL 
MANOTRI 1   IMÉRCIO LIMA HILÁRIO 
MBENASSI 1 2 3 VARZIAGRO 
MOLON  2  ANAGRI 
MONDIAL 1 2 3 SIMA 
MOTOSTANDARD  2  CD 
NIBBI 1  3 AGRICORTES 
PASQUALI 1 2  EQUICÁVADO 
PEGORARO 1   AFONSO DOS SANTOS - MOISÉS & 

GONÇALVES 
PUBERT  2  CELESTINO ALVES 
ROTECO 1   SERGAUTO /  PROMEC 
ROTEX 1 2 3 SERGAUTO 
SARP  2  MOTÉQUI 
SEP 1 2 3 C.M.A / JOVIMOTO 
STAFOR  2  CELESTINO ALVES LOPES / FORÇALIS  / 

JARDIAGRO / GÓIS & LAGES 
TERRA 1 2 3 TERRALIS 
TEXAS 1 2 3 AGROAVIS 
TROMECA  2  IAGA 
TRUSS 1 2  GÓIS & LAGES 
VIKING  2  STIHL 
YANMAR 1   PROMEC 

 
 Legenda:     1:  Motocultivadores     2: Motoenxadas      3: Motoceifeiras   

 


